

ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

15 апреля 2022 г.

Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 04 мая 2000 г. № 7-РЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций техногенного характера» (B природного И редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 15 октября 2003 г. № 51-РЗ, от 07 декабря 2004 г. № 46-РЗ, от 05 декабря 2007 г. № 84-РЗ, от 13 марта 2009 г. № 16-РЗ, от 29 июля 2010 г. № 48-РЗ, от 18 апреля 2011 г. № 9-РЗ, от 05 июля 2011 г. № 34-РЗ, от 15 ноября 2012 г. № 87-РЗ, 10 июля 2013 г. № 41-РЗ, от 17 октября 2013 г. № 57-РЗ, июня 2014 г № 42-Р3, от 15 декабря 2014 г. № 89-P3. от 09 июля 2015 г. № 60-РЗ, от 01 июня 2016 г. № 25-РЗ, от 13 июля 2020 г. № 32-Р3, от 12 октября 2021 г. № 62-Р3) следующие изменения:

- 1) статью 3.1 дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
- «2.2. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карачаево-Черкесской Республики, комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований принимают решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций соответственно регионального и межмуниципального, муниципального характера.»;

- 2) в статье 6:
- а) в абзаце первом слова «, их последствиях,» заменить словами «и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций,»;
- б) в абзаце третьем слова «администрация организаций» заменить словом «организации»;
 - в) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации обязаны своевременно представлять в установленном порядке в органы управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;

- г) абзац четвертый считать абзацем пятым и его после слов «должностными лицами» дополнить словами «и организациями»;
 - 3) подпункт 3 пункта 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
- «3) обеспечивают проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера;»;
 - 4) в статье 11:
- а) в подпункте 8 пункта 1 слова «предоставлять в установленном порядке информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также» исключить;
- б) пункт 2 дополнить словами «, а также о проведении эвакуационных мероприятий»;

- в) в пункте 3 слова «руководитель работ по» заменить словами «руководитель»;
 - 5) статью 16 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
- «6) эвакуироваться с территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или из зоны чрезвычайной ситуации при получении информации о проведении эвакуационных мероприятий.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики



Р.Б. Темрезов

город Черкесск Дом Правительства 19 апреля 2022 г. № 18-РЗ